
金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金 学校閉校日

土 学校閉校日

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

4

9 月

15 日

1 日 1 水 1 木

年間行事予定表令和４年度 美浜町立野間小学校

７月
1 金

８月 ９月

木

3 金

金

3 土

木

1
４月 ５月 ６月

4 日

2

9

2 月

5

3 火

4 水

2

17

2

3

6

4 4 土

13

7

8

土

18

19

30

24

25

16

28

26

27

22

23

10

11

14

15

12

16 月

10 火

11 水

5 木

6 金

7 土

8 日

17 火

12 木

13 金

14 土

23 月

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

25 水

30 月

28 土

29 日

27 金

6 月

24 火

12 日

26 木

7 火

9 木

5 日

8 水

16 木

10 金

11 土

13 月

14 火

15 水

24 金

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

17 金

18 土

30 木

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

14 木

9 土

10 日

11 月

12 火

2 土

5 火

3 日

4 月

6 水

7 木

8 金

15 金

16 土

17 日

22 金

23 土

18 月

19 火

20 水

27 水

24 日

25 月

26 火

21 木

1 月

2 火

3 水

13 水

30 土

28 木

29 金

5 金

6 土

12 金

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

18 木

13 土

14 日

15 月

22 月

16 火

17 水

19 金

20 土

21 日

30 火

25 木

26 金

27 土

8 木

28 日

29 月

23 火

24 水

5 月

6 火

7 水

9 金

11 日

12 月

10 土

13 火

月

20 火

14 水

15 木

16 金

土

25 日

22 木

17 土

18 日

19

月

27 火

21 水

28 水

23 金

24

29 木

30 金

26

火

入学式準備

20

21

29 金

６年全国学力学習状況
調査（国・算・理）

平常授業開始
聴力検査

入学式

始業式

知能検査（246年）
（学テ英6年）　給食開
始 身体測定

学テ国算（2～6年）
視力検査
PTA委員会

⑥離任式

授業参観・PTA総会・学
年懇談会・教育支援相
談Ⅰ

検尿Ⅰ

1年給食開始
⑥委員会

検尿Ⅱ

9:00児童心電図・職員定期検診

５時間授業
教育支援相談Ⅱ

8:45職員胸部レントゲン
５時間授業
教育支援相談Ⅲ

昭和の日

⑥クラブ

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

地震津波訓練・引渡訓
練

１年通常日課５限開始

陸上練習開始

お話会１年

歯科検診13:30～15:00
頃

検尿最終　眼科検診
⑥委員会
PTA委員会

40分授業・教育相談
ＰＴＡ資源回収期間
（5/21土まで）

40分授業・教育相談
内科検診12:55～14:25

40分授業・教育相談
①②交通安全教室

40分授業・教育相談
検尿再検査
交通安全教室予備日

PTA資源回収期間終了

下校時通学団会

④食に関する指導（給
食時含む）４年

⑥６年修学旅行説明会

砂の造形（中潮：9:58干
潮）

砂の造形予備日１（大
潮：11:35干潮）

プール清掃56年

⑤防犯教室

プール清掃56年予備日

お話会２年

砂の造形予備日２（中
潮：9:24干潮）

⑥クラブ

⑥５年野外教育活動説
明会

水泳指導開始
6年修学旅行

6年修学旅行

風水害防災学習週間
学校保健委員会

漢字計算テスト期間
④食に関する指導（給
食時含む）２年

学校訪問

⑥委員会

　

５年野外教育活動

５年野外教育活動

５年代休

お話会３年

40分５時間授業
個人懇談会

40分５時間授業
個人懇談会

40分５時間授業
個人懇談会

海の日

給食最終

終業式

夏季休業入り

学校閉校日

山の日

学校閉校日

全校出校日

ＰＴＡ校庭整備作業
PTA委員会

始業式

給食開始
地震避難訓練週間
（～9（金））

⑥クラブ

敬老の日

④食に関する指導（給
食時含む）５年
⑥委員会

③海の子文庫公演会
（１～３年）
⑥後期児童会役員選
挙④食に関する指導（給
食時含む）１年

31 水

秋分の日

31 日31



3

40分授業教育相談
④食に関する指導（給
食時含む）３年

40分授業教育相談

40分授業教育相談

⑥クラブ

14 金

8 土

19 水

16 日

1 土
１０月 １月

日11 木

2

３月２月１１月 １２月
1 火

月

4 火

7 金

10 月

日

5 水

6 木

9 日

11 火

12 水

13 木

24 月

15 土

22 土

17 月

18 火

20 木

21 金

23 日

25 火

26 水

30 日

29 土

28 金

27 木

9 水

6 日

15 火

10 木

11 金

8 火

4 金

5 土

18 金

2 水

3 木

12 土

7 月

16 水

13 日

14 月

25 金

26 土

29 火

23 水

17 木

24 木

19 土

22 火

5 月

27 日

28 月

20 日

21 月

2 金

3 土

4 日

6 火

7 水

9 金

8 木

16 金

11 日

12 月

13 火

10 土

20 火

14 水

15 木

17 土

18 日

22 木

25 日

19 月

21 水

26 月

水

23 金

24 土

4

16

19

5

9

13

15

18

2 月

3 火

水

29 木

27 火

28

木

6 金

7 土

火

8

木

17

日

月

10

11

12

火

26 木

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

5

7

木

月

水

20 金

金

水

3 金

4 土

14 土

日

12

月

27 金

28 土

29 日

1 水

2 木

火

日

6 月

13

8 水

9 木

10 金

11 土

日

19 日

14 火

15 水

16 木

17 金

土

20 月

21 火

22

18 土

25

28 火

水

23 木

24 金

6 月

1 水

2 木

11 土

7 火

3 金

4 土

5 日

8 水

9 木

10 金

19 日

14 火

15 水

16 木

23 木

17 金

18 土

20 月

21 火

22 水

31 金

26 日

27 月

28 火

24 金

25 土

27 月 ⑥委員会（最終）

日

31 土

29

30 月30 金

校内運動会候補日①

スポーツの日

③海の子文庫公演会
（４～６年）

就学時健康診断・家庭教
育講演会・年長児へ海の
子文庫読み聞かせ

校内運動会候補日②

町小学校陸上競技大
会

町小学校陸上競技大
会予備日

文化の日

野間学区青育会史跡めぐ
りハイキング　小野浦コー
ス

⑤火災避難訓練

お話会４年

①～④学習発表会

⑥委員会

40分５時間授業
個人懇談会

勤労感謝の日

漢字計算テスト期間

40分授業教育相談
PTA委員会

40分５時間授業
個人懇談会

40分５時間授業
個人懇談会

④食に関する指導（給
食時含む）６年

⑥委員会

⑥クラブ

給食最終

元日

振替休日

成人の日

始業式
通学団会　一斉下校
PTA委員会

地震避難訓練週間
給食開始

⑥委員会

学校給食週間～27日

お話会１年

町教育研究発表会

職員会議

⑤入学説明会

お話会６年

⑥クラブ（最終）

⑥前期児童会役員選
挙

お話会５年

12 日

13 月

①卒業式式場仮作成

建国記念の日

⑥クラブ

６年給食最終
卒業式準備

６年生を送る会

学年末休業入り

授業参観

31 月

卒業式（全学年）

春分の日

１～５年給食最終

修了式

⑥６年薬物乱用防止教
室

火

天皇誕生日

漢字計算テスト期間
PTA委員会

終業式

大晦日 31

水

30 木⑥クラブ

⑥クラブ⑤学校保健委員会

30 水

冬季休業入り 26


