4月			5)	_		6,	_		7 F	_		8,	_		9)	_	
1	金		1	日		1		プール清掃56年			5年野外教育活動	1	月		1		始業式
2	±		2	月	<b>⑥</b> クラブ	2	木	⑤防犯教室	2	±	5年野外教育活動	2	火		2	金	給食開始 地震避難訓練週間 (~9(金))
3	日		3	火	憲法記念日	3	金	プール清掃56年予備日	3	日		3	水		3	±	
4	日		4	7k	みどりの日	4	+		4	В	5年代休	4	木		4	日	
	,,		·	,,,	,,,,,,,,,	ľ			ľ	,,			.,		ľ		
5	火	入学式準備	5	木	こどもの日	5	日		5	火		5	金		5	月	
6	水	入学式	6	金	地震津波訓練·引渡訓 練	6	月		6	水	お話会3年	6	±		6	火	
7	木	始業式	7	±		7	火		7	木		7	日		7	水	
8		(学テ英6年) 給食開	8	日		8	水	お話会2年	8	金		8	月		8	木	
9	±	始 身体測定	9	月	1年通常日課5限開始	9	木		9	±	+	9	火		9	金	
10	日		10	火	陸上練習開始	10	金	砂の造形予備日2(中	10	日		10	zk	学校閉校日	10	±	
		<b>兴</b> =同位 / 。 。			NSIA -			潮:9:24干潮)									
		視力検査 PTA委員会	11	水	お話会1年	111	±		11	月		11	木	山の日	11	日	
12		平常授業開始 聴力検査	12	木	歯科検診13:30~15:00 頃	12	日		12	火	40分5時間授業 個人懇談会	12	金	学校閉校日	12	月	⑥クラブ
13	水		13	金		13	月	<b>⑥</b> クラブ	13	水	40分5時間授業 個人懇談会	13	±		13	火	
14	木		14	±		14	火	⑥5年野外教育活動説 明会	14	木	40分5時間授業 個人懇談会	14	日		14	水	
15	金		15	日		15	水	水泳指導開始 6年修学旅行	15	金		15	月	学校閉校日	15	木	
10	_		10		산모모성 매원산화	1.0	_	0.年收益协仁	16	_		1.0	.1.		1.0	金	
16					検尿最終 眼科検診 ⑥委員会 PTA委員会			6年修学旅行						学校閉校日			
17	日		17	火	40分授業・教育相談 ↑ PTA資源回収期間 (5/21土まで)	17	金		17	日		17	水		17	±	
18		1年給食開始 ⑥委員会	18	水	40分授業·教育相談 内科検診12:55~14:25	18	±		18	月	海の日	18	木		18	日	
19		6年全国学力学習状況 調査(国·算·理)	19	木	40分授業·教育相談 ①②交通安全教室	19	日		19	火	給食最終	19	金		19	月	敬老の日
20	水	⑥離任式	20	金	40分授業·教育相談 検尿再検査 交通安全教室予備日▼	20	月	風水害防災学習週間 学校保健委員会	20	水	終業式	20	±		20	火	
21	木		21	±		21	火	漢字計算テスト期間 ▲ ④食に関する指導(給	21	木	夏季休業入り	21	日		21	水	③海の子文庫公演会 (1~3年)
22		授業参観・PTA総会・学 年懇談会・教育支援相	22	日		22	水	食時含む)2年	22	金		22	月		22	木	⑥後期児童会役員選 ④食に関する指導(給 食時含む)1年
23		談 I	23	月	下校時通学団会	23	木		23	±		23	火	全校出校日	23	金	秋分の日
24	日		24	火	④食に関する指導(給 食時含む)4年	24	金	学校訪問	24	日		24	水		24	±	
25	月	検尿 I	25	水	⑥6年修学旅行説明会	25	±		25	月		25	木		25	日	
00	,1.	<b>松</b> 尼 II	00	_		00	_		00	,1.		00	_		0.0		
				木		26			26				金			月	
27		9:00児童心電図·職員定期検診 5時間授業 教育支援相談Ⅱ	27	金	砂の造形(中潮:9:58干潮)	27	月	⑥委員会	27	水		27	±	PTA校庭整備作業 PTA委員会	27	火	
28	木	8:45職員胸部レントゲン 5時間授業 教育支援相談Ⅲ	28	±		28	火		28	木		28	日		28	水	
29			29	日		29	水		29	金		29	月		29	木	
30	±		30	月	砂の造形予備日1(大 潮:11:35干潮)	30	木		30	±		30	火		30	金	④食に関する指導(給 食時含む)5年
			31	火			<u> </u>		31	日		31	水			<u> </u>	⑥委員会

10	月		1 -	1月		12	2月		1 F	_		12	2月			3)	=	
		校内運動会候補日①		火		1	木				元日	1		水		1		お話会6年
2	田		2	水	町小学校陸上競技大 会予備日	2	金		2	月	振替休日	2		木	町教育研究発表会	2	7	
3	月		3	木	文化の日	3	±		3	火		3		金		3	슢	È
4	火		4	金		4	日		4	水		4		±		4	£	
5	水		5	±		5	月		5	木		5		日		5	E	1
6	木		6	E		6	火	④食に関する指導(給 食時含む)6年	6	金		6		月	職員会議	6	F	(最終)
7	金		7	F		7	水	40分5時間授業 個人懇談会	7	±		7	'	火	⑤入学説明会	7	Ų	(1)卒業式式場仮作成
8	±		8	火		8	木	40分5時間授業 個人懇談会	8	日		8		水		8	기	(
9	日		9	水	お話会4年	9	金	40分5時間授業 個人懇談会	9	月	成人の日	9	1	木		9	7	<u> </u>
10	月	スポーツの日	10	木		10	±		10	火	始業式 通学団会 一斉下校	1	0	金		10	슢	6年生を送る会
11	火		11	金	①~④学習発表会	11	日		11	水	PTA委員会 地震避難訓練週間 給食開始	1	1	±	建国記念の日	11	±	<u></u>
12	水	③海の子文庫公演会 (4~6年)	12	±		12	月	⑥委員会	12	木		1	2	日		12	E	1
13	木	就学時健康診断・家庭教育講演会・年長児へ海の子文庫読み聞かせ	13	E		13	火		13	金		1	3	月	<u>⑥</u> クラブ	13	F	3
14	金	校内運動会候補日②	14	月	⑥委員会	14	水		14	±		1	4	火		14	y	(
15	土		15	火	40分授業教育相談 ④食に関する指導(給 食時含む)3年	15	木		15	日		1	5	水	お話会5年	15	기	ζ
16	日		16	水	40分授業教育相談	16	金		16	月	⑥委員会	1	6	木	⑥前期児童会役員選 挙	16	7	
17	月		17	木	40分授業教育相談	17	±		17	火	ļ	1	7	金		17	슢	6年給食最終 卒業式準備
18	火		18	金	40分授業教育相談 PTA委員会	18	日		18	水	お話会1年	1	8	±		18	±	
19	水		19	±	野間学区青育会史跡めぐ りハイキング 小野浦コー ス	19	月	<b>⑥</b> クラブ	19	木		1	9	日		19	E	1
20	木		20	Е		20	火		20	金	授業参観	2	0	月		20	F	卒業式(全学年)
21	金		21	月	⑤火災避難訓練	21	水		21	±		2	1	火		21	Ŋ	を存分の日
22	土		22	火		22	木	給食最終	22	日		2	2	水		22	기	(
23	日		23	水	勤労感謝の日	23	金	終業式	23	月	学校給食週間~27日	2	3	木	天皇誕生日	23	7	1~5年給食最終
24	月	<b>⑥</b> クラブ	24	木	漢字計算テスト期間 🖣	24	±		24	火		2	4		漢字計算テスト期間 A PTA委員会	24	슢	修了式
25	火		25	金		25	日		25	水	⑥6年薬物乱用防止教 室	2	5	±		25	±	
26	水		26	±		26	月	冬季休業入り	26	木		2	6	日		26	E	i
27	木	町小学校陸上競技大 会	27	E		27	火		27	金		2	7	月	⑥委員会(最終)	27	F	学年末休業入り
28	金	⑤学校保健委員会	28	F	⑥クラブ	28	水		28	±		2	8	火		28	y	(
29	±		29	火		29	木		29	日						29	기	
30	日		30	水		30	金		30	月	⑥クラブ	-	_	_		30	7	
31	月			L		31	±	大晦日	31	火		ŀ		_		31	슢	<u> </u>
	Ш		سا	_							<u> </u>	L	_	_			L	